1

 PORTARIA N.º 112/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Marcelo Cardoso

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara d’Oeste

Objetivo da viagem Transportar os atletas

Período 03/09/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 30, 31/08/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Flor da Serra do Sul

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 01, 02/09/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

2

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marechal Cândido Rondon

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 02, 03, 04/09/2022

Valor das diárias R$ 730,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de atletas.

Período 03/09/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Daniel Stopassoli

Matrícula Funcional 19365-1 RG nº 12.977.388-0 CPF nº 093.842.339-86

Função Professor de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marechal Cândido Rondon

Objetivo da viagem Acompanhar atletas.

Período 02, 03, 04/08/2022

Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião da Cultura

Período 26/08/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Formação de Dirigentes Municipais da Educação.

Período 14, 15 e 16/09/2022

Valor das diárias R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Nome do servidor Leda Maria Ferrari

Matrícula Funcional 9900-1/9900-2 RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70

Função Diretora Departamento de Ensino

3

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Formação de Dirigentes Municipais da Educação.

Período 14, 15 e 16/09/2022

Valor das diárias R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião da Cultura

Período 26/08/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Marcelo Stein

Matrícula Funcional 18853-1 RG nº 7.535.065-1/PR CPF nº 030.180.389-75

Função Professor de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Buscar atletas do vôlei de praia

Período 07/09/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 22, 23, 25, 27 e 30/08/2022

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Amanda Cristina de Assis Rosa

Matrícula Funcional 19371-1 RG nº 10.755.475-0/PR CPF nº 090.529.389-46

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação

Período 26 e 27/08/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

4

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Santa Izabeçl

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e doação de sangue

Período 23, 25, 26 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Nome do servidor  Camila dos Santos

Matrícula Funcional 180011 RG nº 6.312.421-4/PR CPF nº 894.112.939-72

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Verê

Objetivo da viagem Capacitação

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Camila Marconato da Silva

Matrícula Funcional 17882-1 RG nº 9.779.501-0/PR CPF nº 066.443.669-29

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Capacitação

Data  18/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião Amsop

Data  25/08/2022

5

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Eva Genoveva Belloli dos Santos

Matrícula Funcional 16705-1 RG nº 5,226.893-1/PR CPF nº 019.467.939-06

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação -  Planifica SUS

Data  18/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Fatima Aparecida Belle da Rosa

Matrícula Funcional 143971 RG nº 9.223.515-7/PR CPF nº 051.882.549-30

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Treinamento

Data  02, 03 e 04/08/2022

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmarize Constante

Matrícula Funcional 13780-1 RG nº 6.464.104-2 CPF nº 032.290.469-27

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação - Planifica SUS

Período 18/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Gleidy Dayane de Matos

Matrícula Funcional 168291 RG nº 8.954.545-5/PR CPF nº 038.381.349-23

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Treinamento

Período 02, 03 e 04/08/2022

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Verê

6

Objetivo da viagem Capacitação Vacina

Data  24 e 30/08/2022

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  24, 26 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Jacir Carlos Negri

Matrícula Funcional 18831-1 RG nº 6.070.798-7/PR CPF nº 017.481.409-73

Função Enfermeiro

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação – Ventilação Mecânica

Período 26 e 27/08/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Piraquara e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  23, 24 e 28/08/2022

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Jessica Rodrigues Pinto de Col

Matrícula Funcional 1002427-7 RG nº 10.133.624-7/PR CPF nº 055.440.079-00

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  07/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

7

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Santa Izabel, Piraquara e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 23, 24 e 28/08/2022

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 19/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16, 17 e 18/08/2022

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de agosto de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos
quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e
dois, 61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças